
Proposta N. 373

DETERMINA
N. 278 DEL 06/02/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 
CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.



Pagina 2 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• l'Amministrazione Comunale, con delibera di Giunta n° 157/2022, ha approvato il protocollo 
d'intesa con il Comune di Costabissara per la realizzazione di un collegamento ciclo-pedonale tra 
via Fornace (Costabissara) e Maddalene Vecchie, in Comune di Vicenza, poi sottoscritto dalle 
Parti, in cui si riconosce il Comune di Costabissara come ente capofila. L'intervento, coerente agli 
indirizzi anche programmatici in materia di sviluppo della mobilità ciclabile, gode di un contributo 
della Provincia di Vicenza per il sostegno alle connessioni tra comuni del territorio. L'intervento è 
altresì coerente con il PUMS, come adottato con delibera di Giunta Comunale n° 227/2022;
• il progetto prevede la realizzazione di un tratto di pista ciclopedonale intercomunale con lo scopo 
di collegare la località Maddalene, in Comune di Vicenza, con la località Fornace, in Comune di 
Costabissara;
• il Comune di Costabissara ha trasmesso il progetto di fattibilità tecnico-economica relativo alla 
"realizzazione di una pista ciclopedonale intercomunale tra via Fornace (Comune di Costabissara) 
e la strada Maddalene – Risorgive della Roggia Seriola (Comune di Vicenza)", redatto dall’ing. 
Flavio Pretto con studio in Cornedo Vicentino (VI) Via Palazzina di Cornedo civ. 12, P.Iva 
02180550242, e verificato in contraddittorio con lo stesso, come risulta da verbale protocollato in 
data 23/04/2024 PGN 66926;
• in data 29/03/2024 la Provincia di Vicenza (prot. 15527), per effetto della convenzione in essere 
(vedasi Delibera di Consiglio n.12/2022) ha attivato la procedura espropriativa, tramite 
comunicazione di avvio del procedimento per l'apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e 
per la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’ art. 11 comma 1 lett.b e art. 16 del 
D.P.R. 327/01.
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 02/05/2024 la Giunta ha preso atto e ha 
deliberato di conoscere il progetto di fattibilità tecnico - economica relativo alla "realizzazione di 
una pista ciclo-pedonale intercomunale tra via Fornace (Comune di Costabissara) e la strada 
Maddalene – Risorgive della Roggia Seriola (Comune di Vicenza)" e ha dato mandato al Dirigente 
del Settore Mobilità, Trasporti e Infrastrutture di procedere con la conferenza di servizi, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 38 del D. Lgs. 36/2023 e smi, nonché ad assumere la determinazione 
conclusiva della conferenza stessa;
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 06/11/2024 è stata approvata una variazione di 
bilancio d’urgenza ai sensi dell’art. 175 e cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);
• con determina dirigenziale n. 2715 del 25/11/2024 è stato approvato:

1. il progetto di fattibilità tecnico-economica dell’opera in oggetto, che prevede un onere 
economico complessivo di € 550.000,00 (IVA compresa), di cui:



Pagina 3 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

◦ € 245.000,00 di contributo provinciale (come da comunicazione pervenuta al Comune 
di Costabissara in data 10/06/2022 prot. 9233);

◦ € 135.331,13 in carico al Comune di Costabissara;
◦ € 169.668,87 (iva compresa) in carico al Comune di Vicenza finanziato con mutuo 

presso la Cassa Depositi e Prestiti;

2. la variante parziale al Piano degli Interventi denominata “Realizzazione collegamento 
ciclo-pedonale Maddalene – Costabissara”, che comporta l’apposizione del vincolo 
preordinato all’esproprio;

• con medesimo provvedimento è stata impegnata la spesa di € 169.668,87 (IVA compresa) in 
carico al Comune di Vicenza, all’impegno codice 165000 al capitolo 1951200 “Piste ciclabili con 
relative attrezzature e segnaletica”, finanziato con mutuo presso la Cassa Depositi e Prestiti;
• con determina dirigenziale n. 3085 del 17/12/2024 è stato precisato il cronoprogramma dei 
trasferimenti al Comune di Costabissara quale Ente capofila e stazione appaltante per € 
81.668,87, ed alla Provincia di Vicenza quale autorità Espropriante per spese di esproprio per € 
88.000,00.

Rilevato che con PGN 19256/2025 il Comune di Costabissara ha trasmesso il progetto esecutivo, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 260 del 20/12/2024, relativo alla 
"Realizzazione di una pista ciclopedonale intercomunale tra via Fornace (Comune di Costabissara) 
e la strada Maddalene – Risorgive della Roggia Seriola (Comune di Vicenza)",  redatto dall’ing. 
Flavio Pretto con studio in Cornedo Vicentino (VI) Via Palazzina di Cornedo civ.12, P.IVA 
02180550242, ed verbale di verifica allegato alla presente.

Ritenuto ora necessario procedere ad approvare il progetto esecutivo relativo alla "Realizzazione 
di una pista ciclopedonale intercomunale tra via Fornace (Comune di Costabissara) e la strada 
Maddalene – Risorgive della Roggia Seriola (Comune di Vicenza)".

Posto che il progetto esecutivo, come dettagliatamente descritto nell’allegata documentazione, 
prevede un onere economico complessivo di 550.000,00 euro (IVA compresa) così risultante:

QUADRO ECONOMICO
a) Totale opere a base d'appalto (sicurezza esclusa) 305 000,00 €

(di cui per costi della manodopera) 92 558,50 €
così suddivisi
a misura 266 580,41 €
a corpo 3 946,83 €
in economia 34 472,76 €

tot. a) 305 000,00 €



Pagina 4 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

b) oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 5 000,00 €
Tot. a) + b) 310 000,00 €

e) Somme a disposizione dell'Amministrazione

1

Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, liquidazione, 
coord. sicurezza (4% incluso), CRE, rilievi planilatimetrici dell'area - 
IVA esclusa € 38 013,11

2

Spese per frazionamento, accatastamento, emissione decreti di 
esproprio - registrazione, trascrizione e volturazione decreti presso 
Agenzia delle Entrate (contributi previdenziali inclusi) - Aggiornamento 
progetto al nuovo D.Lgs. 36/2023 - IVA esclusa € 30 000,00

3

Spese tecniche per indagini geologiche, ambientali, collaudi, prove di 
laboratorio - Assistenza scavi archeologo (contributi previdenziali 
inclusi) - IVA esclusa € 5 000,00

4
Spese per imposte di registro, catastali e ipotecarie (Agenzia delle 
Entrate) € 15 000,00

5 Spese per indennità di esproprio € 88 000,00

6
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 c.3 del D.Lgs 36/2023 (80% del 
2% su imp.tot.lav. A+B) € 4 960,00

7
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 c.5 del D.Lgs 36/2023 (20% del 
2% su A+B) per acquisto di beni,strumentaz,ecc. € 1 240,00

8 IVA su importo lavori (10%) € 31 000,00
9 IVA su spese tecniche (22%) € 16 062,88

10 Spostamento sottoservizi, nuovi allacci € 5 000,00
11 Contributo ANAC € 250,00
12 Somme per imprevisti su a) - IVA compresa ed arrotondamento € 5 474,00

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 240 000,00 €
IMPORTO TOTALE PROGETTO 550 000,00 €

e composto dai seguenti elaborati:
E. 01 – Relazione Generale e quadro economico
E. 02 – Documentazione fotografica
E. 03 – Computo metrico
E. 04 – Computo metrico estimativo
E. 05 – Lista categorie di lavoro e forniture previste
E. 06 – Elenco Prezzi Unitari
E. 07 – Analisi Prezzi
E. 08 – Capitolato Speciale d’Appalto – parte amministrativa
E. 09 – Capitolato Speciale d’Appalto – parte tecnica
E. 10 – Schema di contratto



Pagina 5 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

E. 11 – Stima incidenza percentuale della manodopera per ogni categoria
E. 12 – Piano di manutenzione
E. 13 – Piano di sicurezza e coordinamento (P.S.C.)
E. 14 – P.S.C. – All. A: Diagramma di Gantt
E. 15 – P.S.C. – All. B: Analisi e valutazione dei rischi
E. 16 – P.S.C. – All. C: Stima dei costi della sicurezza
E. 17 – Fascicolo dell’opera
E. 18 – Piano particellare di esproprio
E. 19 – Relazione impianti pubblica illuminazione
Tav. 01 – Estratti: Carta stradale, P.I. con legenda, CTR, Ortofoto e Catastale
Tav. 02 – Planimetria Stato di fatto – Inquadramento generale
Tav. 03 – Planimetria Stato di fatto – Parte 1 di 5
Tav. 04 – Planimetria Stato di fatto – Parte 2 di 5
Tav. 05 – Planimetria Stato di fatto – Parte 3 di 5
Tav. 06 – Planimetria Stato di fatto – Parte 4 e 5 di 5
Tav. 07 – Planimetria Stato di progetto – Inquadramento generale
Tav. 08 – Planimetria Stato di progetto – Parte 1 di 5
Tav. 09 – Planimetria Stato di progetto – Parte 2 di 5
Tav. 10 – Planimetria Stato di progetto – Parte 3 di 5
Tav. 11 – Planimetria Stato di progetto – Parte 4 e 5 di 5
Tav. 12 – Sezione tipo e particolari costruttivi
Tav. 13 – Sezioni trasversali – parte 1 di 2
Tav. 14 – Sezioni trasversali – parte 2 di 2
Tav. 15 – Planimetria segnaletica e impianti di progetto
Tav. 16 – Nuovo quadro elettrico
Tav. 17 – Planimetria allegata al PSC

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;



Pagina 6 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato progetto esecutivo 
relativo alla "Realizzazione di una pista ciclo-pedonale intercomunale tra via Fornace 
(Comune di Costabissara) e la strada Maddalene – Risorgive della Roggia Seriola 
(Comune di Vicenza)” dell’importo di € 550.000,00 in base al quadro economico riportato 
nelle premesse, di cui:

 € 245.000,00 di contributo provinciale (come da comunicazione pervenuta al 
Comune di Costabissara in data 10/06/2022 prot. 9233);

 € 135.331,13 in carico al Comune di Costabissara;

 € 169.668,87 in carico al Comune di Vicenza e finanziati con mutuo presso la 
Cassa Depositi e Prestiti;

e composto dai seguenti elaborati:
 E. 01 – Relazione Generale e quadro economico
 E. 02 – Documentazione fotografica
 E. 03 – Computo metrico
 E. 04 – Computo metrico estimativo
 E. 05 – Lista categorie di lavoro e forniture previste
 E. 06 – Elenco Prezzi Unitari
 E. 07 – Analisi Prezzi
 E. 08 – Capitolato Speciale d’Appalto – parte amministrativa
 E. 09 – Capitolato Speciale d’Appalto – parte tecnica



Pagina 7 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 E. 10 – Schema di contratto
 E. 11 – Stima incidenza percentuale della manodopera per ogni categoria
 E. 12 – Piano di manutenzione
 E. 13 – Piano di sicurezza e coordinamento (P.S.C.)
 E. 14 – P.S.C. – All. A: Diagramma di Gantt
 E. 15 – P.S.C. – All. B: Analisi e valutazione dei rischi
 E. 16 – P.S.C. – All. C: Stima dei costi della sicurezza
 E. 17 – Fascicolo dell’opera
 E. 18 – Piano particellare di esproprio
 E. 19 – Relazione impianti pubblica illuminazione
 Tav. 01 – Estratti: Carta stradale, P.I. con legenda, CTR, Ortofoto e Catastale
 Tav. 02 – Planimetria Stato di fatto – Inquadramento generale
 Tav. 03 – Planimetria Stato di fatto – Parte 1 di 5
 Tav. 04 – Planimetria Stato di fatto – Parte 2 di 5
 Tav. 05 – Planimetria Stato di fatto – Parte 3 di 5
 Tav. 06 – Planimetria Stato di fatto – Parte 4 e 5 di 5
 Tav. 07 – Planimetria Stato di progetto – Inquadramento generale
 Tav. 08 – Planimetria Stato di progetto – Parte 1 di 5
 Tav. 09 – Planimetria Stato di progetto – Parte 2 di 5
 Tav. 10 – Planimetria Stato di progetto – Parte 3 di 5
 Tav. 11 – Planimetria Stato di progetto – Parte 4 e 5 di 5
 Tav. 12 – Sezione tipo e particolari costruttivi
 Tav. 13 – Sezioni trasversali – parte 1 di 2
 Tav. 14 – Sezioni trasversali – parte 2 di 2
 Tav. 15 – Planimetria segnaletica e impianti di progetto
 Tav. 16 – Nuovo quadro elettrico
 Tav. 17 – Planimetria allegata al PSC

2. di approvare il quadro economico di progetto di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO
a) Totale opere a base d'appalto (sicurezza esclusa) 305 000,00 €

(di cui per costi della manodopera) 92 558,50 €
così suddivisi
a misura 266 580,41 €
a corpo 3 946,83 €
in economia 34 472,76 €

tot. a) 305 000,00 €
b) oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 5 000,00 €



Pagina 8 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tot. a) + b) 310 000,00 €
e) Somme a disposizione dell'Amministrazione

1

Spese tecniche per progettazione, direzione lavori, liquidazione, 
coord. sicurezza (4% incluso), CRE, rilievi planilatimetrici dell'area - 
IVA esclusa € 38 013,11

2

Spese per frazionamento, accatastamento, emissione decreti di 
esproprio - registrazione, trascrizione e volturazione decreti presso 
Agenzia delle Entrate (contributi previdenziali inclusi) - Aggiornamento 
progetto al nuovo D.Lgs. 36/2023 - IVA esclusa € 30 000,00

3

Spese tecniche per indagini geologiche, ambientali, collaudi, prove di 
laboratorio - Assistenza scavi archeologo (contributi previdenziali 
inclusi) - IVA esclusa € 5 000,00

4
Spese per imposte di registro, catastali e ipotecarie (Agenzia delle 
Entrate) € 15 000,00

5 Spese per indennità di esproprio € 88 000,00

6
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 c.3 del D.Lgs 36/2023 (80% del 
2% su imp.tot.lav. A+B) € 4 960,00

7
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 c.5 del D.Lgs 36/2023 (20% del 
2% su A+B) per acquisto di beni,strumentaz,ecc. € 1 240,00

8 IVA su importo lavori (10%) € 31 000,00
9 IVA su spese tecniche (22%) € 16 062,88

10 Spostamento sottoservizi, nuovi allacci € 5 000,00
11 Contributo ANAC € 250,00
12 Somme per imprevisti su a) - IVA compresa ed arrotondamento € 5 474,00

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 240 000,00 €
IMPORTO TOTALE PROGETTO 550 000,00 €

3. di dare atto che la spesa in carico al Comune di Vicenza di € 169.668,87 (IVA compresa) 
di cui al punto 1) trova copertura al codice 165000 del Cap. 1951200 “PISTE CICLABILI CON 
RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA”, finanziato con mutuo presso la Cassa Depositi e 
Prestiti, come da determina dirigenziale n. 2715/2024;

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e dei 
principi contabili;



Pagina 9 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32, della legge 
06/11/2012 n.190, secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall'art. 37 della legge 
14/03/2013 n.33 sul sito web del Comune di Vicenza.
  
 



Pagina 10 di 10   
                      
Proposta N. 373 

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) E LA 
STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". CUP 
I61B22001010007.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/02/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 373

DETERMINA N. 278 DEL 06/02/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA "REALIZZAZIONE DI UNA 
PISTA CICLO-PEDONALE INTERCOMUNALE TRA VIA FORNACE (COMUNE DI COSTABISSARA) 
E LA STRADA MADDALENE – RISORGIVE DELLA ROGGIA SERIOLA (COMUNE DI VICENZA)". 
CUP I61B22001010007. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

166942 2025 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 169.668,87

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 17/02/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9e3446615d254def667f41e461a22e6bd489a03b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


